16/11/2021 13:47 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/66906 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0063/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE CONSTRUÇÃO DE
UMA CRECHE NO BAIRRO
LOTEAMENTO SAMAMBAIA.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de  construção de uma creche
no bairro Loteamento Samambaia.

 JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária, pois a creche é uma prioridade no processo educacional,
sendo muito importante para as mães que trabalham, além de ser crucial para o
desenvolvimento intelectual da criança, que nessa fase recebe os estímulos decisivos para a
vida educacional futura.

Sala das Sessões, 05 de Janeiro de 2021

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Processo
Arquivado

Data do documento: 04/01/2021 - 13:30:19 Data do Processo: 05/01/2021 - 10:28:1
Processo: 0063/202